Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 49 - DOE – 07/08/2023 – p.97

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE
DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP

PORTARIA HCRP Nº 137/2023

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, de acordo com o Processo Digital 146.00000011/2023-30, resolve:

Artigo 1º- Alterar o Artigo 1º da Portaria HCRP nº 93/2023, que trata da composição da Comissão de Controle de
Infecção Hospitalar, na seguinte conformidade:
- Incluir a Sra. Marcela Bonareli de Oliveira, Enfermeira Chefe do Serviço de Enfermagem de Clínica Cirúrgica, como
membro titular, em substituição a Sra. Fabíola Pinheiro do Nascimento Salas

Artigo 2º- As demais disposições da Portaria HCRP nº 93, de 16 de maio de 2023, ficam ratificadas.

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.